
Základní škola Vsetín, Rokytnice 436, příspěvková organizace 

Michala Urbánka 436, Rokytnice, 755 01 Vsetín  

IČ 60990457,  571 412 772,  skola@zsrokytnice.cz,  www.zsrokytnice.cz,        y6aimds 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Žádost o opakované uvolnění žáka z vyučování 
 

Příjmení:  Jméno: 
 

    

Datum narození:  

  

Třída:  

    

Ředitel školy po projednání s třídním učitelem v souladu se školním řádem uvolňuje Vašeho syna/dceru  
z vyučování v nezbytně nutném rozsahu z důvodu …………………………………………………………………… . 

Platnost uvolnění je podmíněno respektováním těchto podmínek: 

1. Váš syn / Vaše dcera bude usilovat o co nejlepší výsledky ve školní práci (prospěch a chování). 

2. Žák se doučí podle individuálního studijního plánu zameškané učivo. 

3. V případě předpokládané docházky žáka v rozsahu 75 % až 50 % je zpracován plán pedagogické podpory 
(PLPP), ve kterém vyučující stanoví za pololetí 3 termíny a rozsah přezkoušení z výstupů daného předmětu. 
Žák je povinen se přezkoušení zúčastnit. V případě nevyužití termínů přezkoušení nebo docházky nižší nežli 
50 % bude žák na vysvědčení z daného předmětu nehodnocen. 

4. Jakékoliv změny v rozsahu žádosti budou neprodleně písemně oznámeny škole. 

5. Po pominutí důvodu k uvolnění z výuky je bezodkladně obnovena povinnost žáka navštěvovat výuku v plném 
rozsahu. 

6. Rodiče osobně projednají s třídním učitelem bezpečný způsob příchodu a odchodu žáka ze školy. 

7. Uvolnění je platné od .................................... do .................................... . 

Pravidla během příchodu nebo odchodu v době vyučování 
Při příchodu i odchodu ze školy bude žák používat hlavní vstup pro 6. až 9. ročník, v případě žáků 1. stupně vstup 
pro žáky 1. až 5. ročníku. Ke vstupu do školy může žák použít videotelefon nebo čip. Při vstupu nebo opuštění školy dbá 
na uzavření vstupních dveří. Při příchodu si vyzvedne klíč od šatny ve třídě, po převlečení a přezutí šatnu uzamkne 
a vrátí se zpět do třídy podle aktuálního rozvrhu (klíč nevyzvedává v případě užití šatní skříňky). V šatně a na chodbách 
se žák zdržuje jen po nezbytně nutnou dobu.  
 

Příchod do školy Odchod ze školy 

den 
čas  

první cyklus 

čas  

druhý cyklus 
čas  

třetí cyklus 
čas  

čtvrtý cyklus 
den 

čas  

první cyklus 

čas  

druhý cyklus 
čas  

třetí cyklus 
čas  

čtvrtý cyklus 

pondělí     pondělí     

úterý     úterý     

středa     středa     

čtvrtek     čtvrtek     

pátek     pátek     
 

 

V ………………………………… dne ………………………………. 

Podpis zákonného zástupce:     

Podpis třídního učitele:   
 
 

Podpis ředitele školy:   razítko školy 

Žák/žákyně 
 


